Nonne aequum est omnem nostram voluntatem, omnes vires atque conatus ad eius arbitrium accommodare, a quo tanta in nos sunt collata beneficia? Atque haec est in ista parte doctrinae sententia nostra, haec nostra oratio, hic gyros disciplinae, in quo ipsi versamur et in quem etiam alios conamur introducere.

Hoc crimen est, serenissime rex, quod in nos coniciunt, dum blasphemiae et impietatis notam nobis aspergere atque inurere non desinunt. Et apud quos haec crimina locum habent, fidem habent, non mirum videri debet, si illi ipsi, qui haec crimina vera esse credunt, facile existiment nos homines esse plane profligatos atque perditos. Quis enim aut Deum bene colere aut honeste in societate humana potest vivere, qui gratiam Dei in Christo humano generi oblatam⁴ aspernatur? Certe cuius voluntatem et animum tanta divini amoris significatio non potuit a vitiis avertere et ad amorem Dei flectere, fieri non potest, ut is vim ullam caelestem esse existimet et caeli atque signorum motu, rerum quoque ordine et vicissitudine moveatur. Hunc neque amor patriae⁵ a sceleribus avocare neque magistratus auctoritas ad honestam vitam amplectendam pertrahere, neque turpitudinis infamia a peccando potest detertere. Huius monstri et tanti portenti tam horrendam et turpitudinis plenam formam adversarii nostri nobis imponunt. Et propterea etiam ex eadem conviciorum et calumniarum pharetra crimen novum et antehac fortassis inauditum, tamquam venenatum spiculum in caput nostrum emittunt. Affirmant enim nos publice certa verborum forma ad hanc ipsam improbitatem et audaciam accommodata, verbis explicatis et rem bene significantibus, Deum oravisse, ut in Turcarum imperatore cupiditatem excitet huius regni oppugnandi, ut illum confirmet, illi opem ferat et victoriam de Christianis tribuat. O nos homines improbos, o stultos atque perfidos, o nostros adversarios homines acutissimos, o patriae amantissimos, qui istud facinus animadvertere, qui tam profligatam audaciam atque amentiam antea in nobis non observatam illi investigare potuerunt et in maximis suis negotiis tantum etiam laboris susceperunt, ut, quod hactenus latebat, iam illorum diligentia investigatum proferatur in medium. Quod praemium satis dignum his tantis illorum rem publicam meritis potestis constituere senatores illustrissimi? Certe enim totam laudem ingenii, diligentiae, prudentiae, fidei etiam vobis, senatores illustrissimi, praeripuerunt. Certe illorum laboribus, illorum consiliis res publica ex flamma atque ferro et ex fati faucibus erepta est atque conservata. Illis vitam omnium vestrum, illis bona atque fortunas, liberos coniugesque vestras acceptas ferre debetis⁶. Si regnum hoc amplissimum conservatum esse vultis, primo quoque tempore ad hanc pestem restinguendam, in visceribus patriae inclusam, ab istis accusatoribus nostris deprehensam atque digito indicatam, consilia vestra accommodare debetis.